
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 1 de   21W3H FONATUR Constructora, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 31  

1Zona Económica:  22  

Director General
Subdirector de Construcción
Subdirector de Planeación
Gerente de Seguimiento y Control de Obra
Gerente de Adquisiciones y Contrataciones de Obra
Gerente de Proyectos
Gerente de Planeación
Subgerente de Concursos y Contratos de Obra
Subgerente Proyecto Región Sur
Subgerente Proyecto Región Norte
Analista E Obras con Terceros
Analista E de Seguimiento y Control de Obra
Analista E Concursos y Contratos de Obra
Analista E Soporte Administrativo
Analista E de Mantenimiento a Terceros
Analista E de Planeación

KC2
LC2
LC2
MC2
MC2
MC2
MC2
NC2
NC2
NC2
OC3
OC3
OC3
OC3
OC3
OC2

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 3
 1
 4
 1
 1
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,721,615
 2,110,392
 2,110,392
 1,342,079
 1,342,079
 1,342,079
 1,342,079

 743,896
 743,896
 743,896
 542,765
 542,765
 542,765
 542,765
 542,765
 479,121

 2,062,817
 1,567,516
 1,567,516

 945,666
 945,666
 945,666
 945,666
 478,910
 478,910
 478,910
 345,485
 345,485
 345,485
 345,485
 345,485
 303,057

 658,798
 542,876
 542,876
 396,413
 396,413
 396,413
 396,413
 264,986
 264,986
 264,986
 197,280
 197,280
 197,280
 197,280
 197,280
 176,064

 141,716
 141,716
 141,716
 141,716
 141,716
 141,716
 141,716
 123,322
 123,322
 123,322
 90,525
 90,525
 90,525
 90,525
 90,525
 80,114

 37,611
 34,433
 34,433
 24,645
 24,645
 24,645
 24,645
 17,402
 17,402
 17,402
 15,756
 15,756
 15,756
 15,756
 15,756
 15,756

 44,592
 38,134
 38,134
 30,006
 30,006
 30,006
 30,006
 22,515
 22,515
 22,515
 20,292
 20,292
 20,292
 20,292
 20,292
 19,796

 157,190
 122,519
 122,519
 78,990
 78,990
 78,990
 78,990
 44,593
 44,593
 44,593
 32,179
 32,179
 32,179
 32,179
 32,179
 28,234

 277,689
 206,074
 206,074
 121,056
 121,056
 121,056
 121,056
 57,154
 57,154
 57,154
 38,528
 38,528
 38,528
 38,528
 38,528
 32,164

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 2 de  2 21W3H FONATUR Constructora, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  9  

Analista A Proyecto Región Sur
Analista A Proyecto Región Centro
Asistente Subdirección Planeación
Analista A Adquisiciones y Contrataciones de Obra
Analista A Proyecto Región Sur
Chofer de la Dirección
Analista A Proyecto Región Norte
Analista A Proyecto Región Centro

29
29
28
28
27
27
27
27

 2
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 

 454,363
 454,363
 414,819
 414,819
 375,284
 375,284
 375,284
 375,284

 279,052
 279,052
 252,900
 252,900
 226,754
 226,754
 226,754
 226,754

 175,311
 175,311
 161,919
 161,919
 148,530
 148,530
 148,530
 148,530

 74,277
 74,277
 67,805
 67,805
 61,335
 61,335
 61,335
 61,335

 55,071
 55,071
 50,894
 50,894
 46,718
 46,718
 46,718
 46,718

 3,265
 3,265
 2,959
 2,959
 2,653
 2,653
 2,653
 2,653

 26,006
 26,006
 23,569
 23,569
 21,132
 21,132
 21,132
 21,132

 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692


